
12 2ª feira | 05/Out/2020  - Edição nº 10782

UNIOESTE 

Dispensa de Licitação 021/2020 – Artigo 34, inciso VI - HUOP – Objeto: 
Macrogol 3350 + associações. Sachê 14 gr.. Contratada: Pharma Log Produtos 
Farmaceuticos Eireli, no valor total de R$ 145,20. Dispensa de Licitação 
022/2020 – Artigo 34, inciso IV - HUOP – Objeto: Biópsia renal - análise em 
microscopia ótica + imunofluorescência. Contratada: BIOMAGISTRA 
CLÍNICA MÉDICA EM ANAT. PATOLÓGICA LTDA, no valor total de R$ 
1.000,00. Lei Est. 15608/2007, art.34. Cascavel, 04/09/2020. Rafael Muniz de 
Oliveira – Ordenador de despesas HUOP. 

89971/2020

UNESPAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
EXTRATO DO CONTRATO Nº08/2020  

EPROTOCOLO 16.901.758-1 
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

UNESPAR  
CONTRATADO: TIM S/A CNPJ: 02.421.421/0001-11 
OBJETO: Acessos portáteis com pacote de dados de no mínimo 10 GB, 
serviços de voz ilimitados, envio de SMS e MMS, com valor mensal fixo, 
ferramentas de gestão e demais serviços.  

VALOR MENSAL: R$ 905,22 (novecentos e cinco reais e vinte e dois 
centavos.   

VIGÊNCIA: 02/04/2021 
Paranavaí, 30 de setembro de 2020.  

Profº Rogério Ribeiro  Pró Reitor de Administração e Finanças. 
89821/2020

 Ata 017/2020-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste 
do Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA: Anderpel Papelaria LTDA. 
OBJETO: Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição de 
materiais de expediente e cartuchos, para atender as várias unidades 
administrativas da UNIOESTE.  AMPARO LEGAL: Pregão Presencial n.º 
005/2020 - UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 11 de setembro de 2020. 
Ata 018/2020-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste 
do Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA: Fondazzi e Nikus LTDA. 
OBJETO: Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição de 
materiais de expediente e cartuchos, para atender as várias unidades 
administrativas da UNIOESTE.  AMPARO LEGAL: Pregão Presencial n.º 
005/2020 - UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 11 de setembro de 2020. 
Ata 019/2020-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste 
do Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA:  Dígito Informática Ltda – 
ME. OBJETO: Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição de 
materiais de expediente e cartuchos, para atender as várias unidades 
administrativas da UNIOESTE.  AMPARO LEGAL: Pregão Presencial n.º 
005/2020 - UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 11 de setembro de 2020. 
Ata 020/2020-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste 
do Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA:  Papiro Móveis e Eletro Eirelli 
ME. OBJETO: Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição de 
materiais de expediente e cartuchos, para atender as várias unidades 
administrativas da UNIOESTE.  AMPARO LEGAL: Pregão Presencial n.º 
005/2020 - UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 11 de setembro de 2020. 
Ata 021/2020-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste 
do Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA:  A.R. Schuster Papéis – ME. 
OBJETO: Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição de 
materiais de expediente e cartuchos, para atender as várias unidades 
administrativas da UNIOESTE.  AMPARO LEGAL: Pregão Presencial n.º 
005/2020 - UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 11 de setembro de 2020. 
Ata 022/2020-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste 
do Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA:  C.F. Antonelli Eireli – ME. 
OBJETO: Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição de 
materiais de expediente e cartuchos, para atender as várias unidades 
administrativas da UNIOESTE.  AMPARO LEGAL: Pregão Presencial n.º 
005/2020 - UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 11 de setembro de 2020. 
Ata 023/2020-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste 
do Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA:  W. P. do Brasil – LTDA. 
OBJETO: Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição de 
materiais de expediente e cartuchos, para atender as várias unidades 
administrativas da UNIOESTE.  AMPARO LEGAL: Pregão Presencial n.º 
005/2020 - UNIOESTE (Reitoria). Cascavel, 11 de setembro de 2020. 

89990/2020

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR  
EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
037/2020 Protocolo nº 16.673.767-2 
Objeto: Aquisição de Formol est 37%. 
Valor total R$ 300,00 (Trezentos reais).  
Empresa: PoolTécnica Química LTDA. CNPJ 72.441.454/0001-07 

Paranavaí, 02 de outubro de 2020.  
Edmar Bonfim de Oliveira – Diretor Geral – Portaria 674/2017 

90124/2020

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR  
EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
076/2020 Protocolo nº 16.878.072-9 
Objeto: Serviço de Translado e Tanatopraxia de Cadáver. 
Valor total R$ 4.300,00 (Quatro Mil e Trezentos reais).  
Em favor da empresa: PREVER Serviços Funerários de Joinville LTDA. 
CNPJ 76.747.849/0001-95 

Paranavaí, 02 de outubro de 2020.  
Edmar Bonfim de Oliveira – Diretor Geral – Portaria 674/2017 
 

90127/2020

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR  
EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
076/2020 Protocolo nº 16.878.072-9 
Objeto: Aquisição de Formaldeído para manutenção de novo cadáver 
obtido pela IES para uso no Laboratório de Anatomia. 
Valor total R$ 300,00 (Trezentos reais).  
Empresa: PoolTécnica Química LTDA.  CNPJ 72.441.454/0001-07 

Paranavaí, 02 de outubro de 2020.  
Edmar Bonfim de Oliveira – Diretor Geral – Portaria 674/2017 

90129/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL N.º 10/2020 - REITORIA/UNESPAR 
PROCESSO Nº 53/2020 – PROTOCOLO Nº 16.843.665-3 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e 
instalação de elevador com capacidade para 8 (oito) pessoas (600 kg) para 
três pavimentos, a ser instalado no Anexo do TELAB –Campus de Curitiba 
II, com serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento 
de peças, pelo período de 12 (doze) meses e contratação de empresa 
especializada para fornecimento de materiais, ferramentas e mão de obra 
para a execução de serviços de alvenaria de acordo com as condições e 
especificações contidas no edital e em seus anexos, que o integram. 
Valor máximo: R$ 143.158,31. (Cento e quarenta e três mil, cento 
e cinquenta e oito reais e trinta e um centavos). 
Recebimento das propostas: até às 11h do dia 09/11/2020, no Setor 
de Protocolo, da UNESPAR CURITIBA II – Rua dos Funcionários, 
n°1357 – Cabral, CURITIBA – PR.  
Início da sessão pública: às 14h do dia 10/11/2020, na Sala de 
Reuniões Campus Curitiba II –  UNESPAR, Rua dos Funcionários, 
n°1357 – Cabral, CURITIBA – PR, Estado do Paraná. 
O Edital e seus anexos com as especificações detalhadas do objeto, 
bem como os resultados de todas as fases desta licitação poderão ser 
consultados no site www.praf.unespar.edu.br/editais.  
 

Curitiba, 02 de outubro de 2020. 
 

Amarildo Barreto 
Presidente da Comissão de Licitação – Portaria nº 012/2020-

REITORIA/UNESPAR 
 
 

90259/2020

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

034  -                                AVISO DE LICITAÇÃO 
 A Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE/Campus 
de Foz do Iguaçu, torna público o PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
006/2020 - processo licitatório n.º 1887/2020 Realizara, no dia 
19/10/2020, a partir das 10horas, licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, tipo “Menor Preço, cujo objeto é Contratação de empresa 
especializada em serviços de manutenção de ar-condicionado 
conforme especificações constantes do Edital do Pregão Eletrônico 
006/2020. Sistema Eletrônico Comprasnet. Valor estimado: R$ 
80.000,00 (oitenta mil reais). Dotação Orçamentária: 
45.34.1236.4084.127 Rubrica 3390.3000 e 3900 e  Fonte 
100/250/101. 

        JUSTIFICATIVA E RATFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
INEXIGIBILIDADE 003/2020 – Processo n° 1729/2020-Cfoz 
Objeto:Contratação de Empresa para fornecimento da licença de 
uso do Software MATLAB, sob n° 40570197. 
Ratifica o procedimento e adjudica o objeto a favor da Empresa 
OPENCADD ADVANCED TECHNOLOGY COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ 60.455.193/0001-05 – Valor da aquisição  R$ 
1.835,60(hum mil, oitocentos e trinta e cinco reais e sessenta 
centavos). 
Dotação orçamentaria 45.34.1236.4084.127. Elemento de Despesa: 
3390.3900– Fonte 100/101/ 250. 
Informações telefone (45) 3576-8102 das 8h às 12h e das 13h às 
17h. Edital disponível no site: www.unioeste.br e 
www.foz.unioeste.br , bem com no portal de licitações do 
Comprasnet, Foz do Iguaçu - PR, em 01 de outubro de 2020. Prof. 
Dr. Fernando José Martins - Diretor Geral do Campus de Foz do 
Iguaçu.  

89570/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
652221220

Documento emitido em 05/10/2020 14:09:05.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10782 | 05/10/2020 | PÁG. 12

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


